



CITY OF PORTLAND
OFFICE OF MANAGEMENT AND FINANCE

Ted Wheeler, Mayor
Tom Rinehart, Chief Administrative Officer
Jennifer Cooperman, Chief Financial Officer, Director,
Bureau of Revenue and Financial Services

Lester Spittler
Chief Procurement Officer
Procurement Services
1120 S.W. Fifth Avenue, Rm. 750
Portland, Oregon 97204-1912
(503) 823-5047
FAX (503) 865-3455
TTY (503) 823-6868

July 18, 2019

ADDENDUM NUMBER THREE (3)

Bid Number 00001274

DAM 1 NEEDLE VALVE REPLACEMENT PROJECT

Bids Due: July 30, 2019 by 2:00 P.M.

This addendum provides changes to the plans and specifications for the above-entitled project to be considered by each bidder. This addendum shall be included in the bid and, when closing the contract, will be a part thereof. Any changes made by this addendum to said plans and specifications offset only the portion of the plans, words or paragraphs specifically mentioned herein, and the balance of the plans and/or specifications remain in full force. It is the responsibility of all bidders to conform to this addendum.

Item No.	Location	Change
3.01	ADDENDUM TWO (2) ITEM 2.01	Extends the bid due date an additional week. OLD: July 23, 2019 by 2:00 PM NEW: July 30, 2019 by 2:00 PM
3.02	ADDITIONAL SITE VISIT	An additional optional site visit to the dam 1 has been scheduled for <u>Monday, July 22nd at 9:00 AM</u> Contractors are encouraged to invite their subcontractors who are interested in submitting a sub bid. Attendance to this meeting is optional and informational. Only those prime contractors who attended the first mandatory prebid and met the City's prequalification requirement will be eligible to submit a bid. To ensure adequate transportation to the dam from Sandy River Station, please RSVP with the buyer, Mahn Saechao at Mahn.Saechao@portlandoregon.gov. Identify number of individuals who will be attending. Please limit 1 person per company.

An Equal Opportunity Employer

To help ensure equal access to programs, services and activities, the Office of Management & Finance will reasonably modify policies/procedures and provide auxiliary aids/services to persons with disabilities upon request.

3.03	Q&A	<p>1. QUESTION: Drawing S-11, Det A & B call for the top flange and bottom flange gasket surface to be mill to bear in accordance with specification flatness tolerance.</p> <p>ANSWER: Refer to spec modifications in this addendum.</p> <p>2. QUESTION: Are we able to set equipment on top of the dam? Is there vehicle access to both sides of the top of the dam?</p> <p>ANSWER: Equipment will be allowed to be stored on top of Dam 1 upon request. The equipment cannot store chemicals, fuel, or oil. No spills or leaks will be allowed. It is in the best interest of the Contractor to store equipment in another approved location.</p> <p>3. QUESTION: Which manufacturer was selected to provide the fixed cone valves?</p> <p>ANSWER: CAMU out of Italy.</p>
3.04	Section 40 20 14 1.2.B	<p>Add the following paragraph:</p> <p>“AWWA C207 Steel Pipe Flanges for Waterworks Service, Sizes 4 In. Through 144 In.”</p>
3.05	Section 40 20 14 2.3.C	<p>Revise Paragraph to Read as follows:</p> <p>“C. Flanges</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Design per AWWA C207, except where modified by the drawings. 2. Tolerances per AWWA C207, except, <ol style="list-style-type: none"> a. as modified by the drawings. b. layback is limited to plus or minus 0 degrees. 3. Flange Drilling Patterns: <ol style="list-style-type: none"> a. Upstream Flange: Match existing upstream pipe flange pattern. <p>Downstream Flange: Per the valve vendor drawings.”</p>

END OF ADDENDUM

Please direct all questions and concerns to the buyer, Mahn Saechao, at Mahn.Saechao@portlandoregon.gov.



Lester Spitler
Chief Procurement Officer
ls: mss